# KOMMISSION ZUR ABWEHR VON FLUGLÄRM

#### UND LUFTVERUNREINIGUNGEN

#### FÜR DEN VERKEHRSFLUGHAFEN BREMEN

Bremen, 15.10.2024 Teilnehmende der Kommission

# Beiräte, Gemeinden, Städte

## Hemelingen

Internetseite: https://www.ortsamt-hemelingen.bremen.de/beirat-1471

NameKontaktFunktion in der FLKRalf BohrRalf.bohr@gmx.netMitglied / Vorsitzender

nr Ralf.bohr@gmx.net 0178 136 9929

Huchting

Internetseite: <a href="https://www.ortsamt-huchting.bremen.de/beirat-huchting-1467">https://www.ortsamt-huchting.bremen.de/beirat-huchting-1467</a>

Name Kontakt Funktion in der FLK

Ralf Ellerhorst Mitglied

Eric Decker Stellvertretung

## Neustadt

Internetseite:

Kontakt: office@oaneustadt.bremen.de, Neustadtscontrescarpe 44, 28199

Name Kontakt Funktion in der FLK

Janne Müller Mullerjanne239@gmail.com Mitglied

## Obervieland

Internetseite: https://www.ortsamt-obervieland.de/beirat-21794

Name Kontakt Funktion in der FLK

Dr. Peter Plagemann Peter-plagemann.spd@web.de Mitglied Ewald Stehmeier ewaldstehmeier@vodafone.de Mitglied

ewaldstehmeier@vodafone.de 0172 417 6508 / 0421 820994

## Stuhr

Internetseite: www.stuhr.de

Name Kontakt Funktion in der FLK

Rolf Meyer 0421 56950 Mitglied

Meyerstr. 19a 28816 Stuhr

Uwe Schweers 0175/566073. Mitglied

Stuhrbaum 87, 28816 Stuhr

## Seite 1

Kommission zur Abwehr von Fluglärm und Luftverunreinigungen für den Verkehrsflughafen Bremen

Vorsitzender: Ralf Bohr

Stellv. Vors.: Volker Reinhold, Dieter Blanke

Geschäftsführung: Janec Neumann, Die Senatorin für Wirtschaft, Häfen und Transformation

# Organisationen, Verbände, Unternehmen

# Bundesvereinigung gegen Fluglärm (BVF)

Internetadresse: www.fluglaerm.de

Internetseite:

Name Kontakt Funktion in der FLK

C. Jäckel geschaeftsstelle@fluglaerm.de Mitglied

## Vereinigung zum Schutz Flugverkehrsgeschädigter e.V. (VSF)

Internetseite: <a href="https://bremen.fluglaerm.de/">https://bremen.fluglaerm.de/</a>

Name Kontakt Funktion in der FLK

Dieter Blanke Dieter.Blanke@bremen.de Mitglied

0421 51 32 33

Volker Reinhold Bremen1@fluglaerm.de Mitglied

Hannelore Bösch h-p.bosch@t-online.de Stellvertretung

# **Deutsche Flugsicherung**

Internetseite: <a href="https://dfs.de/homepage/de/">https://dfs.de/homepage/de/</a>

# Flughafen Bremen GmbH

Internetseite: <a href="https://www.bremen-airport.com/">https://www.bremen-airport.com/</a>

## **CAE Flight Training**

Internetseite: <a href="https://de.cae.com/initial-flight-training-deutschland-iftd">https://de.cae.com/initial-flight-training-deutschland-iftd</a>

Name Kontakt Funktion in der FLK

Andreas Westerman Andreas.Westerman@CAE.com Mitglied

Seite 2

Kommission zur Abwehr von Fluglärm und Luftverunreinigungen für den Verkehrsflughafen

Bremen Vorsitzender: Ralf Bohr

Stellv. Vors.: Volker Reinhold, Dieter Blanke

Geschäftsführung: Janec Neumann, Die Senatorin für Wirtschaft, Häfen und Transformation